
1 

 

 

 Reg. č.: VZ-309/23 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 k veřejné zakázce „Rámcová dohoda na zpracování 

hlavních, běžných a mimořádných mostních prohlídek, včetně zpracování přepočtu 

zatížitelnosti a vypracování zjednodušené projektové dokumentace“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k výše uvedené veřejné zakázce.  
 
 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V čl 4.4 ZD zadavatel požaduje pro osobu poskytující plnění v oboru mosty a inženýrské 

konstrukce jako dvě kvalifikační zakázky projektové dokumentace mostního objektu a umožňuje 

všechny následující stupně: DÚR nebo DÚR+ nebo DSP nebo DUSP nebo DSP včetně 

ZDS/PDPS/VD-ZDS. 

 

V čl. 8.5 ZD potom zadavatel požaduje jako hodnocené zakázky projektové dokumentace 

mostního objektu pouze v následujících stupních: DÚR nebo DÚR+ nebo DSP včetně 

ZDS/PDPS/VD-ZDS. 

Zadavatel tímto z možných zakázek na hodnocení vyřadí stupně DSP, DUSP a ZDS/PDPS/VD-

ZDS. 

 

Domníváme se, že v tomto případě není třeba zadávat tak úzké hodnotící parametry, které 

uchazečům vyřadí velké množství zakázek ve stupních DSP, DUSP a ZDS/PDPS/VD-ZDS a 

diskriminuje tak uchazeče, kteří mají více zakázek např. ve stupni DSP. 

 

Velice zdvořile žádáme zadavatele o přehodnocení tohoto úzkého parametru hodnocení a 

rozšíření jeho možnosti na stejné stupně jako jsou požadovány na kvalifikaci. 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel doplňuje do čl, 8.5, bod 1., stupně DSP a DUSP: 

u osoby zajišťující odbornou způsobilost v oboru mosty a inženýrské konstrukce: 

• hodnocená referenční služba spočívající ve výkonu funkce zodpovědného projektanta při 

realizaci zakázky spočívající ve zpracování projektové dokumentace ve stupni DÚR nebo DÚR+ 

nebo DSP nebo DUSP nebo DSP včetně ZDS/PDPS/VD-ZDS mostního objektu nebo mostní 

estakády délky 80 m na stavbě alespoň dvoupruhové pozemní komunikace. 

 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 
1 Zadavatel úkon 

Profil zadavatele  



2 

 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 12.12.2023 do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH 

☐ uveřejňuje v příloze:  

                                                                     

 
   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


